



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO /TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está confido nas normas legais recomendadas pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

RESOLVE:

1.º - HOMOLOGAR o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

2.º - ADJUDICAR o objeto à empresa: **H.A.C COSTA LTDA - ME**, instituição de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº **22.739.115/0001 - 35**, com sede na Avenida LO-21, QD, ACSV SE 91, 5, SALA 02, Bairro; Plano Diretor Sul, CEP: 77023 – 356 – Palmas/TO, no seguinte valor:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMATE	Kg.	192	R\$ 8,90	R\$ 1.708,80
2	REPOLHO	Kg.	160	R\$ 6,90	R\$ 1.104,00
3	JILO	Kg.	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
4	QUIABO	Kg.	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
5	ABOBORA CABUTIA	Kg.	120	R\$ 5,90	R\$ 708,00
6	PIMENTÃO	Kg.	48	R\$ 7,90	R\$ 379,20
7	CENOURA	Kg.	172	R\$ 6,90	R\$ 1.186,80
8	BATATA INGLESA	Kg.	188	R\$ 7,90	R\$ 1.485,20
9	BATATA DOCE	Kg.	96	R\$ 7,90	R\$ 758,40
10	BETERRABA	Kg.	96	R\$ 7,90	R\$ 758,40
11	MAÇA	Kg.	236	R\$ 9,90	R\$ 2.336,40
12	LARANJA	Kg.	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
13	MAMÃO	Kg.	236	R\$ 7,90	R\$ 1.864,40
14	MANGA	Kg.	96	R\$ 7,90	R\$ 758,40
15	MELÃO	Kg.	236	R\$ 7,90	R\$ 1.864,40
16	BANANA PRATA	Kg.	236	R\$ 9,29	R\$ 2.192,44
17	BANANA MAÇA	Kg.	236	R\$ 7,90	R\$ 1.864,40
18	ALFACE AMERICANA	Kg.	152	R\$ 8,90	R\$ 1.352,80
19	ALFACE CRESPA	Kg.	152	R\$ 8,90	R\$ 1.352,80



20	ABOBRINHA VERDE	Kg.	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00
21	CHUCHU	Kg.	96	R\$ 9,59	R\$ 920,64
22	MANDIOCA	Kg.	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00
23	BANANA DA TERRA	Kg.	96	R\$ 11,90	R\$ 1.142,40
24	MELANCIA	Kg.	400	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00
25	UVA 500G	Kg.	96	R\$ 11,90	R\$ 1.142,40
26	CHEIRO VERDE	Kg.	96	R\$ 5,90	R\$ 566,40
27	ALHO	Kg.	56	R\$ 25,60	R\$ 1.433,60
28	CEBOLA	Kg.	144	R\$ 6,90	R\$ 993,60
29	GENGIBRE	Kg.	34	R\$ 26,90	R\$ 914,60
30	ABACAXI	Kg.	152	R\$ 7,90	R\$ 1.200,80
31	POLPA DE FRUTAS SABOR VARIADO	Kg.	250	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00
Valor Total R\$ 42.552,28 (Quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos)					

3.º - DETERMINAR à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

São Valério – TO, 24 de junho de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO/TO
TATIANE LOPES BARREIRA
GESTORA MUNICIPAL